－1－

2022年８月９日

 各 位

会 社 名 株 式 会 社 ネ ク ソ ン

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 オーウェン・マホニー

（コード番号：3659 東証プライム市場）

問 合 せ 先 代表取締役最高財務責任者 植 村  士 朗

電 話 番 号 03-6629-5318

連結業績予想数値と実績値との差異及び為替差益の計上に関するお知らせ

当社は、2022年５月12日に公表いたしました2022年12月期第２四半期連結累計期間（2022年１

月１日～2022年６月30日）の連結業績予想数値及び2022年12月期第２四半期連結会計期間（2022年

４月１日～2022年６月30日）の連結業績予想数値と、本日公表いたしました実績値に差異が生じま

したので、下記のとおりお知らせいたします。

また、当社は、2022年12月期第２四半期累計期間（2022年１月１日～2022年６月30日）に、連

結決算においては金融収益に、個別決算においては営業外収益に為替差益を計上いたしましたの

で、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．連結業績予想数値と実績値との差異

2022年12月期第２四半期連結累計期間の連結業績予想数値と実績値との差異

（IFRS・2022年１月１日～2022年６月30日）
  （単位：百万円、％）

 売 上 収 益 営 業 利 益 税 引 前 利 益 四 半 期 利 益

親会社の所有

者に帰属する

四 半 期 利 益

基 本 的

１ 株当 たり

四 半期 利益

（ 円 銭 ）

前回発表予想（Ａ）

172,376

～

178,334

61,187

～

65,799

80,584

～

85,197

55,817

～

59,467

56,407

～

59,950

63.67

～

67.67

今回実績 （Ｂ） 175,156 61,204 98,899 64,537 64,968 73.54

増 減 額（Ｂ－Ａ）

2,780

～

△3,178

17

～

△4,595

18,315

～

13,702

8,720

～

5,070

8,561

～

5,018

増 減 率（ ％ ）

1.6%

～

△1,8%

0.0%

～

△7.0%

22.7%

～

16.1%

15.6%

～

8.5%

15.2%

～

8.4%

－2－

2022年12月期第２四半期連結会計期間の連結業績予想数値と実績値との差異

（IFRS・2022年４月１日～2022年６月30日）
（単位：百万円、％）

 売 上 収 益 営 業 利 益 税 引 前 利 益 四 半 期 利 益

親会社の所有

者に帰属する

四 半 期 利 益

基 本 的

１ 株当 たり

四 半期 利益

（ 円 銭 ）

前回発表予想（Ａ）

81,342

～

87,300

22,666

～

27,278

23,382

～

27,995

15,698

～

19,348

16,146

～

19,689

18,27

～

22.28

今回実績 （Ｂ） 84,122 22,684 41,698 24,418 24,707 28.10

増 減 額（Ｂ－Ａ）

2,780

～

△3,178

17

～

△4,595

18,315

～

13,702

8,720

～

5,070

8,561

～

5,018

増 減 率（ ％ ）

3.4%

～

△3.6%

0.1%

～

△16.8%

78.3%

～

48,9%

55.5%

～

26.2%

53.0%

～

25.5%

２．差異の理由

2022年12月期第２四半期連結会計期間（2022年４月１日～2022年６月30日）の税引前利益以下各

段階利益については、主に為替相場における円安及び韓国ウォン安進行の影響から、当社及び在外

子会社が保有する外貨建の現金預金等から発生した為替差益27,654百万円を金融収益に計上したこ

とにより、前回予想を上回りました。

３. 為替差益の計上について

当社は、2022年12月期第２四半期累計期間（2022年１月１日～2022年６月30日）の連結決算にお

いて、為替差益40,324百万円を金融収益に計上いたしました。なお、個別決算では為替差益11,213

百万円を営業外収益に計上しております。これは主に為替相場における円安及び韓国ウォン安進行

の影響から、当社及び在外子会社が保有する外貨建の現金預金等に関して発生したものでありま

す。

以 上